2

Ex concilio Hilerdensi¹, cap. iii²

Quod³ non oporteat⁴ a Septuagesima usque in⁵ octavas Pasche et tribus hebdomadibus ante festivitatem sancti Iohannis, et ab adventu Domini⁶ usque post⁷ Epiphaniam nuptias celebrare. Quod si factum fuerit, separentur.

ID 8.142] +C 33 q 4 c 10

¹ -erdensi *BeCaLbMgOaQaTbTcVn; -ernensi EaGcMqPpTe; -enensi Fb.

² cap. iii CaLbMgPpTbTcTeVn; *om.* Qa. Quo tempore nuptie debeant fieri *add. in mg.* BeDaCa, Quo tempore fieri non liceant *add. in mg.* Ja; Quo tempore fiant nuptie et quo non *add.* Pa

³ Ideo Pk

⁴ -eat BeCaJa²MgPpTbTcVn; -et JaQaVo

⁵ in *CaJaMgPpTb; ad Tc

⁶ Domini *CaJaMgPpQaTb; *om.* Tc

⁷ post *BeCaJaMgPpTbVo; in Qa; ad Tc

3

¹Responsa Nicolai² ad consulta Bulgarorum³, cap. xlviii⁴

Nec uxorem ducere, nec convivium facere in quadragesimali tempore convenire posse ullatenus⁵ arbitramur⁶.

ID 8.47] +C 33 q 4 c 11 var.

¹ Item *add. in mg.* Ja

² Resp. Nich. *BeCaGcLbMgPpTbTeVnVo; <Responsio> Nich. Ja; Nich... Qa; Nicolai pape resp. Tc

³ Bulg- *BeCaGcJaLbQaPpTeVnVo; Bulgarum Mg; Bulg' Mq; Burgalorum Oa; Burg- PhPwTbTc

⁴ cap. xlviii BeCaMgPpTbTcTeVn; xlviii Lb; *om.* Qa. De eodem *add.* Pa

⁵ ul- CaJaMgPpQaTb; nul- LbTcTeVn

⁶ -amur *BeCaGcJaLbMgPc²PpQaTbTeVnVo; -antur Mq; -emur Pc; -emus Tc; -amor Vp. Nubendi licentia *add.* Aa *from beg. of next c.*

4

¹Augustinus de conflictu vitiorum atque² virtutum, cap. xxii³

Nubendi⁴ licentia⁵ quibusdam tribuitur, hoc est⁶ qui⁷ virginitatem vel castimoniam⁸ vidualem nequaquam professi sunt; quibusdam⁹ autem non tribuitur, id est

¹ Qui debeant nubere *add. in mg.* BeCaDaLn², Quod quibusdam licere quibusdam non *add. in mg.* Ja; Cur anulus detur *add. in mg.* Tc²

² atque *BeCaGcJaLbMgPhTcTeVnVo; ac Mq; et Pf; ? Tb

³ xxiii Be. *insc. before c 5* Fb. Quibus datur licentia nubendi et quibus non *add.* Pa

⁴ nubendi Qa

⁵ licentiam Qa ; *for Aa see end of last cap.*

⁶ est *MgPpTbTc; *om.* Ca

⁷ lacuna follows Pf

qui virgines¹⁰ vel¹¹ continentes esse decreverunt. Fornicatio autem nulli impune conceditur.

ID 8.72] C 27 q 1 c 20

⁸ castimoniam BeCaCeDbJaLbMqOaObOcOdOeOfPaPcPfPhPkPrPwRaTbTcTdTeVmVoWcBrant; vel titatem *add. ss* Ja; castitatem EgGcLgMgQaVn

⁹ -dam *ss* Ra

¹⁰ qui virg. *in mg.* Wc

¹¹ vel CaJaMgPfQaTb; et Tc

5¹

Ex decret' Hormisde pape, cap. vi²

Ut nullus fidelis³, cuiuscumque conditionis sit, occulte nuptias faciat, sed benedictione a sacerdote accepta⁴ publice nubat in Domino⁵.

ID 8.141] C 30 q 5 c 2

¹ *cc 5-6 reversed* Lh

² *Insc. to cc 4-5 in mg. here* Fb. Ut nuptie non fiant occulte *add. in mg.* BeCaCeDaLn², Ne fiat occulte *add. in mg.* Ja, De occultis nuptiis *add. Pa*, Non occulte *add. in mg.* Tc²